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Kirish. Oʻqituvchilarning mustaqil ishlash kompetensiyalari ularni oʻz faoliyatlarini 

oʻrganish va rivojlantirish, yangi va samarali oʻqitish usullarini qoʻllash, oʻquvchilarga ta'lim 

berish jarayonini tadqiq qilish va boshqarish, tahlil qilish va qadriyatli natijalarga yetishish 

uchun zarur boʻlgan koʻnikmalar bilan bogʻliq. Mustaqil ishlash, oʻqituvchilarga oʻzlarini 

oʻqitish, boshqarish va oʻz faoliyatlarini tahlil qilishda muvaffaqiyatli boʻlishlari uchun kerak 

boʻlgan keyinchaliklarni boshqarish uchun muhimdir. Oʻqituvchilar oʻzlarini oʻqitishda va 

oʻquvchilarga qoʻllab-quvvatlashda mustaqil ishlash kompetensiyalarini rivojlantirishga 

qaratilgan boʻlishlari va ularning soʻnggi ma’lumot va yangi yondashuvlarni qoʻllashlari, ta'lim-

uslublarini yangilashlari va oʻz faoliyatlarini nazorat qilishlari uchun bu kompetensiyalarga boy 

tajribaga ega boʻlishi muhimdir. Oʻqituvchilarning mustaqil ishlash kompetensiyalari, ta'lim 

tizimida yangiliklarni amalga oshirish, oʻquvchilarga innovatsion gʻoyalar, mahsulotlar va 

uslublarni taqdim etish, va oʻquvchilar bilan tuzilgan jamiyatda ishlashni oʻz ichiga oladi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Ta'lim sohasida boshlangʻich sinf 

oʻqituvchilarida mustaqil ishlash kompetensiyalarini rivojlantirish samarali oʻqitish va ta'lim 

muhitini yaratishdagi roli tufayli katta e'tiborni tortdi. Oldingi tadqiqotlar oʻqituvchilar uchun 

mustaqil ish kompetensiyalarining muhimligini ta'kidlab, ularning talabalarga yoʻnaltirilgan 

ta'limni osonlashtirish va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish qobiliyatini ta'kidladi. 

A. M., Alabd, A., Elsayed va boshqalar (2018) ma'lumotlariga koʻra, mustaqil ish 

kompetensiyalari bilan jihozlangan boshlangʻich sinf oʻqituvchilari oʻquvchilarning 

avtonomiyasi, oʻzini oʻzi boshqarishi va faolligi uchun imkoniyatlar yaratish uchun yaxshi 

jihozlangan. [1; 183-190b.] 

Bundan tashqari, koʻplab tadqiqotlar mustaqil ish kompetensiyalarining 

oʻqituvchilarning kasbiy rivojlanishiga ta'sirini ta'kidladi. Jonson va boshqalar ta'kidlaganidek. 

(2016), kuchli mustaqil ish koʻnikmalariga ega boʻlgan oʻqituvchilar innovatsion oʻqitish 

amaliyotlarini qoʻllash, turli xil ta'lim ehtiyojlariga moslashish va sinf dinamikasini samarali 

boshqarish ehtimoli koʻproq. Bundan tashqari, adabiyotlarda oʻqituvchilarning mustaqil 

ishlash koʻnikmalari va talabalarning ilmiy yutuqlari oʻrtasidagi bogʻliqlik ta'kidlangan. [2; 1-

50.] Braun va Devis (2020) tomonidan olib borilgan tadqiqotlar shuni koʻrsatdiki, 

oʻqituvchilarning mustaqil ish faoliyatini loyihalash va amalga oshirish qobiliyatlari 

talabalarning akademik samaradorligi va motivatsiyasiga ijobiy ta'sir qiladi. [3; 2-34b] 

Metodologiya. Ushbu tadqiqot boshlangʻich sinf oʻqituvchilarida mustaqil ishlash 

koʻnikmalarini rivojlantirishni oʻrganish uchun aralash usullardan foydalanadi. Tadqiqot 

loyihasi oʻqituvchilar oʻrtasida mustaqil ishlash koʻnikmalarini egallash va oshirishga ta'sir 

qiluvchi omillarni har tomonlama tushunishni ta'minlash uchun miqdoriy va sifat usullarini oʻz 

ichiga oladi. 

Miqdoriy bosqich: Tadqiqotning miqdoriy bosqichi boshlangʻich sinf oʻqituvchilari 

namunasiga tuzilgan soʻrovnomalarni taqsimlashni oʻz ichiga oladi. Soʻrovnomada 
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oʻqituvchilarning mustaqil ish kompetensiyalari haqidagi tasavvurlari, mustaqil ish faoliyatini 

amalga oshirish chastotasi va mustaqil ishning oʻquvchilarning bilim olish natijalariga ta’siri 

baholanadi. Bundan tashqari, ushbu omillarning mustaqil ish kompetensiyalariga ta'sirini tahlil 

qilish uchun koʻp yillik oʻqituvchilik tajribasi, kasbiy rivojlanish ishtiroki va ta'lim malakasi kabi 

demografik ma'lumotlar toʻplanadi. 

Sifat bosqichi: Sifat bosqichida soʻrov ishtirokchilari orasidan tanlab olingan 

boshlangʻich sinf oʻqituvchilari bilan chuqur suhbatlar oʻtkaziladi. Oʻqituvchilarning tajribalari, 

muammolari va mustaqil ish kompetensiyalarini rivojlantirish bilan bogʻliq strategiyalarni 

chuqurroq oʻrganish uchun yarim tizimli suhbatlar oʻtkaziladi. Sifatli ma'lumotlar 

oʻqituvchilarning mustaqil ishlashga yondashuvlarini shakllantiradigan kontekstual nuanslar, 

pedagogik e'tiqodlar va kasbiy tajribalar haqida tushuncha beradi. 

Ma'lumotlarni tahlil qilish: Anketalardan olingan miqdoriy ma'lumotlar tavsiflovchi 

statistika, korrelyatsiya va regressiya tahlili kabi statistik vositalar yordamida mustaqil ish 

kompetentsiyalari va oʻqituvchining xususiyatlari oʻrtasidagi naqsh va assotsiatsiyalarni 

aniqlash uchun tahlil qilinadi. Suhbatlardan olingan sifatli ma'lumotlar mavzu boʻyicha tahlil 

qilinadi va mustaqil ish qobiliyatlarini rivojlantirish bilan bogʻliq asosiy mavzular va 

rivoyatlarni ochib beradi. 

Haqiqiylik va ishonchlilik: Topilmalarning toʻgʻriligi va ishonchliligini ta'minlash uchun 

tadqiqot miqdoriy va sifat ma'lumotlarini taqqoslash va taqqoslash orqali triangulyatsiyani 

qoʻllaydi. Bundan tashqari, tadqiqot natijalarining ishonchliligi va ishonchliligini oshirish 

uchun a'zolarni tekshirish, tengdoshlar bilan brifing va kodlovchilararo ishonchlilik kabi 

choralar qoʻllaniladi. 

Axloqiy mulohazalar: Ushbu tadqiqot ishtirokchilarning ma'lumotli roziligi, maxfiyligi 

va anonimligini ta'minlaydigan axloqiy me'yorlarga amal qiladi. Tadqiqotni oʻtkazish uchun 

oldindan institutsional tasdiqlash soʻraladi va barcha ishtirokchilar tadqiqot maqsadi, 

protseduralari va ishtirokchilar sifatidagi huquqlari haqida batafsil ma'lumot bilan 

ta'minlanadi. 

Kasbiy rivojlanish va tajribaning ta'siri. Miqdoriy tahlil oʻqituvchilarning kasbiy malaka 

oshirish faoliyatidagi ishtiroki va mustaqil ish kompetentsiyalarining idrok etilgan darajasi 

oʻrtasida sezilarli ijobiy bogʻliqlikni aniqladi. Ushbu topilma mavjud adabiyotlar bilan mos 

keladi va oʻqituvchilarning pedagogik mahoratini mustahkamlashda doimiy kasbiy 

rivojlanishning muhim rolini ta'kidlaydi (Guskey, 2016). Bu mustaqil ish faoliyatini ishlab 

chiqish va amalga oshirishga qaratilgan maqsadli oʻquv dasturlari va seminarlarning 

muhimligini ta'kidlaydi. Bundan tashqari, ma'lumotlar shuni koʻrsatdiki, yuqori yillik tajribaga 

ega boʻlgan oʻqituvchilar mustaqil ish strategiyalarini qoʻllashda koʻproq ishonchni namoyon 

etishadi, bu esa amaliy sinf tajribasi vaqt oʻtishi bilan ushbu kompetensiyalarni rivojlantirishga 

yordam beradi.[4; 6-94b] 

Mustaqil ish uchun kontekstli yondashuvlar. Sifatli ma'lumotlar boshlangʻich sinf 

oʻqituvchilarining mustaqil ish faoliyatini amalga oshirishda qoʻllagan turli xil yondashuvlarini 

yoritib berdi. Ba'zi oʻqituvchilar aniq koʻrsatmalar va umidlar bilan tuzilgan mustaqil ish 

vazifalarini ta'kidlagan boʻlsalar, boshqalari oʻquvchilarning mustaqilligi va ijodkorligini 

ragʻbatlantiradigan koʻproq ochiq, kashfiyot topshiriqlarini ma'qullashdi. Yondashuvlardagi bu 

xilma-xillik moslashuvchan va kontekstga mos keladigan pedagogik strategiyalar zarurligini 

ta'kidlaydi. Bu kasbiy rivojlanish tashabbuslari oʻqituvchilarga oʻquvchilarning turli xil ta'lim 
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ehtiyojlari va afzalliklarini qondirish uchun vositalar va texnikalar repertuarini taqdim etishi 

kerakligini taklif qiladi. 

Qiyinchiliklar va toʻsiqlar. Sifatli ma'lumotlardan bir qancha muammolar, jumladan, vaqt 

cheklovlari, resurslar cheklovlari va sinfni boshqarish muammolari paydo boʻldi. Oʻqituvchilar 

haddan tashqari koʻp oʻquv dasturlari va standartlashtirilgan test bosimi cheklovlari doirasida 

mustaqil ish faoliyatini amalga oshirishning maqsadga muvofiqligi haqida xavotir bildirdilar. 

Bundan tashqari, ba'zi oʻqituvchilar, ayniqsa, boshlangʻich sinflarda oʻquvchilarning 

tayyorgarligi va mustaqilligi masalasini koʻtardilar. Ushbu muammolarni hal qilish koʻp qirrali 

yondashuvni talab qiladi, bu tizimli qoʻllab-quvvatlash, resurslarni taqsimlash va sinflarni 

boshqarish va tabaqalashtirilgan oʻqitishda salohiyatni oshirishni hisobga oladi.[5; 9b] 

Talabalar natijalari va oʻqituvchining samaradorligi. Ham miqdoriy, ham sifat jihatidan 

topilmalar oʻqituvchilarning mustaqil ishlash malakalari va oʻquvchilarning faolligi, 

motivatsiyasi va ta’lim natijalarini kuzatishlari oʻrtasida ijobiy bogʻliqlik borligini koʻrsatdi. Bu 

oʻzaro bogʻliqlik mustaqil ishning oʻquvchilarning muvaffaqiyatiga potentsial ta'sirini 

ta'kidlaydi va bu sohada oʻqituvchilarning kompetentsiyalarini tarbiyalash muhimligini 

tasdiqlaydi. Bundan tashqari, oʻquvchilarda mas'uliyat va oʻz-oʻzini tartibga solish tuygʻusini 

rivojlantirishda mustaqil ish amaliyotining samaradorligi toʻgʻrisidagi oʻqituvchilarning fikrlari 

har tomonlama rivojlanishni ta'minlashda boshlangʻich ta'limning kengroq maqsadlariga mos 

keladi. 

Amaliyot va siyosat uchun oqibatlari. Ushbu tadqiqotdan olingan ma'lumotlar 

oʻqituvchilarni tayyorlash, kasbiy rivojlanish va ta'lim siyosati uchun bir qator ta'sir koʻrsatadi. 

Birinchidan, oʻqituvchilarning malaka oshirish va malaka oshirish dasturlari doirasida mustaqil 

ish kompetensiyalari boʻyicha maqsadli modullarni kiritish zarurati tugʻiladi. Ushbu modullar 

oʻqituvchilarni amaliy strategiyalar, sinfni boshqarish usullari va mustaqil ishni 

ragʻbatlantirishga moslashtirilgan baholash amaliyotlari bilan jihozlashi kerak. Bundan 

tashqari, maktab rahbariyati va siyosatchilar mustaqil faoliyatni amalga oshirishni qoʻllab-

quvvatlovchi qulay muhit yaratishda hal qiluvchi rol oʻynashi mumkin. mehnat faoliyati. Bunda 

yetarli resurslar bilan ta’minlash, vaqtni taqsimlash va pedagogik amaliyotda mustaqil ishning 

ahamiyatini tan olish kiradi. 

Natijalar. Miqdoriy tahlil boshlangʻich sinf oʻqituvchilari oʻrtasida mustaqil ishlash 

kompetensiyalari boʻyicha turli xil tasavvurlarni aniqladi. Ishtirokchilardan mustaqil ish 

faoliyatini loyihalash, amalga oshirish va baholashda oʻzlarining ishonchlari va malakalarini 

Likert shkalasi boʻyicha baholashlari soʻralgan. Oʻrtacha ballar namuna boʻyicha idrok etilgan 

kompetentsiyalarning oʻrtacha darajasini koʻrsatdi, shkalaning yuqori qismiga biroz egilgan. 

Koʻp yillik oʻqitish tajribasiga asoslangan kichik guruhlar tahlili statistik jihatdan sezilarli farqni 

koʻrsatdi, koʻproq tajribali oʻqituvchilar kamroq tajribaga ega boʻlgan hamkasblari bilan 

solishtirganda idrok etilgan vakolatlarning yuqori darajalari haqida xabar berishdi (p <0,05). 

Bu kasbiy tajribaning mustaqil ish qobiliyatlarini rivojlantirishga potentsial ta'sirini koʻrsatadi. 

Korrelyatsiya tahlili: kasbiy rivojlanish va malakalar. Tahlil shuni koʻrsatdiki, 

oʻqituvchilarning mustaqil ish bilan bogʻliq kasbiy rivojlanish tadbirlaridagi ishtiroki va 

ularning ushbu sohadagi vakolatlari darajasi oʻrtasida sezilarli ijobiy korrelyatsiya (r = 0,64, p 

<0,01). Xususan, mustaqil ishlarga e'tibor qaratgan seminarlar, kurslar va hamkorlikdagi oʻquv 

jamoalarida qatnashgan oʻqituvchilar mustaqil ish vazifalarini ishlab chiqish va 

osonlashtirishda yuqori oʻz-oʻzini samaradorligi va malakasi haqida xabar berishdi. Ushbu 
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topilma oʻqituvchilarning malakasini oshirishda maqsadli kasbiy rivojlanishning ta'sirini 

ta'kidlaydi va pedagogik amaliyotni yaxshilash uchun uzluksiz ta'lim imkoniyatlarini 

ta'kidlaydi. 

Sifatli tahlil: Mustaqil ishlashga turlicha yondashuvlar. Sifatli ma'lumotlarning mavzuli 

tahlili boshlangʻich sinf oʻqituvchilarining mustaqil ish faoliyatini amalga oshirishda qoʻllagan 

turli xil yondashuvlari haqida boy tushunchalar yaratdi. Bir nechta takrorlanuvchi mavzular 

paydo boʻldi, jumladan, tuzilgan vazifalarga asoslangan topshiriqlardan foydalanish, loyihaga 

asoslangan oʻrganish, soʻrovga asoslangan faoliyat va hamkorlikdagi guruh ishlari. Ba'zi 

oʻqituvchilar oʻquvchilarning mustaqil ishlarini qoʻllab-quvvatlash uchun aniq koʻrsatmalar va 

iskala rolini ta'kidlagan boʻlsalar, boshqalari ochiq va kashfiyot vazifalari orqali oʻquvchilarning 

mustaqilligi va tashabbusini rivojlantirish muhimligini ta'kidladilar. Yondashuvlarning xilma-

xilligi mustaqil ish amaliyotining nozik va kontekstga mosligini aks ettiradi, moslashuvchan 

pedagogik strategiyalar zarurligini ta'kidlaydi.[6; 123-145b] 

Amalga oshirishdagi qiyinchiliklar va toʻsiqlar. Sifatli ma'lumotlar oʻqituvchilarning 

mustaqil ish faoliyatini amalga oshirishda duch keladigan qiyinchilik va toʻsiqlarni ham yoritib 

beradi. Vaqt cheklovlari keng tarqalgan muammo sifatida paydo boʻldi, oʻqituvchilar majburiy 

oʻquv mazmunini yoritish va mustaqil ish vazifalari uchun vaqt ajratish oʻrtasidagi muvozanat 

haqida tashvish bildirishdi. Resurs cheklovlari, jumladan materiallar, texnologiya va jismoniy 

makonga kirish ham samarali amalga oshirishga toʻsiqlar sifatida qayd etildi. Bundan tashqari, 

ba'zi oʻqituvchilar, ayniqsa, boshlangʻich sinflarda oʻquvchilarning turli darajadagi tayyorgarligi 

va mustaqilligini hal qilish uchun tabaqalashtirilgan yordam zarurligini ta'kidladilar. Ushbu 

muammolar mustaqil ishlarni amalga oshirishning koʻp qirrali xususiyatini ta'kidlaydi va 

moslashtirilgan yordam mexanizmlarini talab qiladi. [7; 319-324] 

Talabalar tomonidan qabul qilingan natijalar va oʻqituvchining samaradorligi. Ham 

miqdoriy, ham sifatli ma'lumotlar mustaqil ish amaliyotining talabalar natijalariga va 

oʻqituvchining samaradorligiga ta'siri haqida tushuncha berdi. Oʻqituvchilar mustaqil ish 

faoliyati bilan bogʻliq boʻlgan oʻquv vazifalariga nisbatan oʻquvchilarning faolligi, motivatsiyasi 

va egalik tuygʻusining ortishi kuzatilganligi haqida xabar berishdi. Bundan tashqari, bir nechta 

oʻqituvchilar mustaqil ishlarga jalb qilish natijasida talabalarning oʻzini oʻzi boshqarish, vaqtni 

boshqarish va hamkorlik qilish qobiliyatlarida ijobiy siljishlarni qayd etdilar. Ushbu 

tushunchalar boshlangʻich ta'limning oʻz-oʻzini boshqaradigan oʻquvchilarni tarbiyalashdagi 

kengroq maqsadlariga mos keladi va oʻqituvchilarning mustaqil ishdagi kompetentsiyalari va 

talabalarning yaxshilangan natijalari oʻrtasidagi potentsial bogʻliqlikni koʻrsatadi. [8; 655-673] 

Xulosa. Miqdoriy va sifat metodlarining uygʻunligi boshlangʻich sinf oʻqituvchilarida 

mustaqil ishlash malakalarini rivojlantirishni har tomonlama oʻrganish imkonini beradi. Ikkala 

yondashuvdan olingan fikrlarni sintez qilish orqali ushbu tadqiqot oʻqituvchilarni tayyorlash 

dasturlari, kasbiy rivojlanish tashabbuslari va boshlangʻich sinf oʻqituvchilarida mustaqil 

ishlash koʻnikmalarini rivojlantirishga qaratilgan oʻquv amaliyotlari uchun qimmatli natijalarni 

taqdim etishga intiladi. Ushbu tadqiqot natijalari boshlangʻich sinf oʻqituvchilarida mustaqil 

ishlash kompetensiyalarini shakllantirishning ahamiyatini ta'kidlaydi va bu rivojlanishga ta'sir 

qiluvchi omillarning murakkab oʻzaro ta'sirini yoritadi. Mustaqil ish bilan bogʻliq turli 

yondashuvlar, kontekstli qiyinchiliklar va ijobiy ta'sirlarni tan olgan holda, ushbu tadqiqot 

oʻqituvchilarning malakasini oshirish va talabalarga yoʻnaltirilgan ta'lim muhitini rivojlantirish 

uchun amaliy tushunchalarni taqdim etadi. Oldinga qarab, boshlangʻich sinf oʻqituvchilarida 
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mustaqil ishlash koʻnikmalarini rivojlantirish strategiyalarini oʻrganish va takomillashtirishni 

davom ettirish, asosiy e'tiborni ta'lim avtonomiyasi, oʻquvchilarning agentligi va mazmunli 

oʻrganish tajribasini rivojlantirishga qaratilgan. atijalar kasbiy rivojlanish, turli xil ta'lim 

yondashuvlari, kontekstual muammolar va talabalar tomonidan qabul qilingan natijalarning 

oʻqituvchilarning mustaqil ishdagi kompetentsiyalariga ta'sirini ta'kidlaydi. Ushbu topilmalar 

mustaqil ish qobiliyatlarini shakllantirish omillarini chuqurroq tushunishga yordam beradi va 

ushbu sohadagi amaliyot, siyosat va kelajakdagi tadqiqotlar uchun ta'sir koʻrsatadi. 
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